
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind actualizarea denumirii traseului și modificarea lungimii  DJ 503 

Lim. Jud. Giurgiu – Slobozia – Rociu – Oarja – Catanele, km 98+000-

140+034, L=42,034 km, pe teritoriul județului Argeș 

 

 Consiliul Județean Argeș; 

Analizând expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 6254/21.04.2017 al Direcției Strategii Sinteze Proiecte 

cu Finanțare Internațională; 

Având în vedere: 

 H.G. nr. 540/2000 privind aprobarea incadrarii în categorii funcționale a 

drumurilor publice și a drumurilor de utilitate privata deschise circulației 

publice; 

 H.G. nr. 447/2002 privind atestarea bunurilor aparținând domeniului public 

al județului Argeș, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din 

județul Argeș; 

 H.G. nr. 782/2014 pentru modificarea anexelor la Hotărârea Guvernului nr. 

540/2000 privind aprobarea încadrării în categorii funcţionale a drumurilor 

publice şi a drumurilor de utilitate privată deschise circulaţiei publice; 

 Rapoartele  comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂŞTE:  

 

ART.1. Se aprobă actualizarea denumirii traseului și modificarea lungimii DJ 

503: Lim. Jud. Giurgiu – Slobozia – Rociu – Oarja – Catanele, km 98+000 - 

140+034, L=42,034 km, pe teritoriul județului Argeș în ,,DJ 503 Limita Jud. 

Dâmbovița – Slobozia – Rociu – Oarja – Catanele (DJ 702 G), km 97+850-

140+310,L=42,460 kmˮ, având datele de identificare prevăzute în anexa parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.2. Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională va duce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
www.cjarges.ro 
 

 



ART.3. Cu data adoptării prezentei,  toate Hotărârile Consiliului Județean Argeș 

privind denumirea și  lungimea DJ 503 Lim. Jud. Giurgiu – Slobozia – Rociu – 

Oarja – Catanele, km 98+000-140+034, L=42,034 km, pe teritoriul județului 

Argeș, se modifică conform prevederilor art.1. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul  Argeş; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                                  Contrasemnează, 

                                                      SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                  Ionel VOICA 

 

 

Dată astăzi __________2017 

Nr.__ 

 


